

Unidade Executora:

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade Nº

Data da Abertura Hora

Objeto

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				G.C. de Oliveira		J. S Cordeiro		F.S. Comércio e Serviços		Infor- Paper		I.C.A		Valor	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Papel A4 75g - caixa com 10 resmas - 10x500folhas	CX	12	198,00	2.376,00	193,20	2.318,40	204,00	2.448,00	202,40	2.428,80	192,00	2.304,00		
2	Lápis Preto, hb nº2, Corpo Verde Cx 72un	CX	7	47,50	332,50	28,00	196,00	32,00	224,00	35,00	245,00	N/C	N/C		
3	Borracha Branca de Apagar N 60 caixa com 60 unidades	CX	5	14,50	72,50	13,98	69,90	22,00	110,00	15,28	76,40	N/C	N/C		
4	Envelope A4 branco 80g. med. 229x324 cx c/ 100 und.	CX	1	84,00	84,00	38,90	38,90	75,00	75,00	37,50	37,50	N/C	N/C		
5	Fita corretiva multicolor 10 metros pacote c/6 und.	PCT	2	85,00	170,00	34,90	69,80	24,00	48,00	47,50	95,00	N/C	N/C		
6	Bloco Adesivo Post It com 4 Blocos De 100 Folhas 38mm X 50mm - Neon Novas Cores -	BLOCO	4	9,70	38,80	5,28	21,12	16,50	66,00	7,65	30,60	6,00	24,00		
7	Prendedor preto de papel 32 mm cx c/ 12 unidades	CX	7	10,50	73,50	7,80	54,60	19,20	134,40	25,00	175,00	7,00	49,00		
8	Prendedor de papel 41mm cx 12 unidades	CX	7	11,50	80,50	12,00	84,00	22,00	154,00	32,50	227,50	7,00	49,00		
9	Prancheta de poliestireno offico 3 x 240 x 340mm	UND	3	8,90	26,70	11,80	35,40	19,50	58,50	18,90	56,70	N/C	N/C		
10	Tinta para almofada de carimbo preta 40ml, preta	UND	3	6,90	20,70	4,90	14,70	6,80	20,40	8,10	24,30	N/C	N/C		
11	Pó de toner universal, 1 Kg, HF-2008. para cartucho de impressoras:universal para HP	UND	4	139,00	556,00	N/C	N/C	258,00	1.032,00	149,98	599,92	N/C	N/C		
12	Pasta aba elástica plástica offico 55 mm, amarelo, pacote com 10 unidades	PCT	3	77,60	232,80	53,00	159,00	94,00	282,00	90,45	271,35	46,00	138,00		
13	Pasta aba elástica plástica offico 55 mm, incolor, pacote com 10 unidades	PCT	3	77,60	232,80	53,00	159,00	88,00	264,00	90,05	270,15	46,00	138,00		
14	Pasta aba elástica plástica offico 20mm - pacote com 10, ACP, 1022CR, incolor	PCT	3	68,00	204,00	32,00	96,00	68,00	204,00	71,55	214,65	41,70	125,10		
15	Papel chamequinho colorido pacote com 100 folhas	PCT	2	6,50	13,00	4,94	9,88	9,50	19,00	8,24	16,48	N/C	N/C		
16	Papel filipinho color A4 85g pacote com 45 folhas	PCT	6	9,40	56,40			8,80	52,80	16,20	97,20	N/C	N/C		
17	Poleseal para plastificação A4 pacote com 100 und	PCT	2	96,00	192,00	154,00	308,00	95,00	190,00	167,43	334,86	N/C	N/C		

18	1 Pacote com 100 unidades de Capa para Encadernação PP 0,30mm A4 verde bandeira	PCT	1	89,00	89,00	67,80	67,80	65,00	65,00	82,00	82,00	N/C	N/C		
19	1 Pacote com 100 unidades de Capa para Encadernação PP 0,30mm A4 verde bandeira	PCT	1	89,00	89,00	67,80	67,80			82,00	82,00	N/C	N/C		
20	1 Pacote com 100 unidades de Capa para Encadernação PP 0,30mm A4 amarelo Line	PCT	1	89,00	89,00	67,80	67,80	65,00	65,00	82,00	82,00	N/C	N/C		
21	1 Pacote com 100 unidades de Capa para Encadernação PP 0,30mm A4 amarelo	PCT	1	89,00	89,00	67,80	67,80			82,00	82,00	N/C	N/C		
22	1 Pacote com 100 unidades de Capa para Encadernação PP 0,30mm A4 vermelho Line	PCT	1	89,00	89,00	67,80	67,80	65,00	65,00	82,00	82,00	N/C	N/C		
23	1 Pacote com 100 unidades de Capa para Encadernação PP 0,30mm A4 vermelho	PCT	1	89,00	89,00	67,80	67,80			82,00	82,00	N/C	N/C		
24	E.V.A 40x60cm pacote com 10 unidades	PCT	6	22,50	135,00	17,60	105,60	25,80	154,80	25,60	153,60	15,60	93,60		
25	E.V.A com glitter 40x60cm pacote com 5 unidades	PCT	5	35,50	177,50	19,80	99,00	28,40	142,00	34,90	174,50	N/C	N/C		
26	TNT liso cores rolo de 50 metros	ROLO	4	145,00	580,00	103,00	412,00	155,00	620,00	158,90	635,60	N/C	N/C		
27	TNT com estampa rolo de 50 metros	ROLO	2	269,00	538,00	135,00	270,00	420,00	840,00	542,92	1.085,84	28,00	56,00		
28	Bastão de cola quente fina 7,5mmx300mm pacote 1kg	PCT	2	54,00	108,00	43,90	87,80	49,20	98,40	53,70	107,40	28,00	56,00		
29	Bastão de cola quente grossa 11,2mmx30cm pacote 1kg	PCT	2	54,00	108,00	43,90	87,80	52,20	104,40	53,70	107,40	N/C	N/C		
30	Espiral para caderno 25mm preto, pacote com 100 unidades	PCT	2	89,00	178,00	38,00	76,00	48,00	96,00	52,50	105,00	N/C	N/C		
31	Espiral para caderno 17mm preto, pacote com 100 unidades	PCT	2	89,00	178,00	26,00	52,00	42,00	84,00	52,50	105,00	N/C	N/C		
32	Cola para E.V.A e isopor 35g caixa com 12 unidades	CX	1	29,00	29,00	33,90	33,90	68,00	68,00	36,40	36,40	N/C	N/C		
33	Pasta arquivo fácil cinza- caixa com 25 unidades	CX	1	245,00	245,00	146,96	146,96	194,00	194,00	223,75	223,75	N/C	N/C		
34	Pasta arquivo fácil branca- caixa com 25 unidades	CX	1	245,00	245,00	146,96	146,96	194,00	194,00	223,75	223,75	N/C	N/C		
35	Pasta arquivo fácil verde- caixa com 25 unidades	CX	1	245,00	245,00	146,96	146,96	194,00	194,00	223,75	223,75	N/C	N/C		
36	Pasta arquivo fácil amarela- caixa com 25 unidades	CX	1	245,00	245,00	146,96	146,96	194,00	194,00	223,75	223,75	150,00	150,00		
37	Pasta arquivo fácil vermelha- caixa com 25 unidades	CX	1	245,00	245,00	146,96	146,96	194,00	194,00	223,75	223,75	N/C	N/C		
38	Pasta arquivo fácil azul- caixa com 25 unidades	CX	1	245,00	245,00	146,96	146,96	194,00	194,00	223,75	223,75	N/C	N/C		
39	Pasta suspensa plastificada com grampo plástico pct c/ 6und	PCT	4	38,50	154,00	21,00	84,00	29,80	119,20	39,00	156,00	N/C	N/C		
40	Papel para certificado A4 180 gr pacote com 50 folhas	PCT	3	35,00	105,00	16,96	50,88	32,00	96,00	29,70	89,10	N/C	N/C		
41	Papel fotográfico A4 180 gr pacote com 50 folhas	PCT	4	48,00	192,00	33,80	135,20	32,00	128,00	34,65	138,60	N/C	N/C		
42	Pincel quadro branco wbma BT recarregável cx c/ 12und(6 cores variadas), ponta 2,3mm	CX	2	58,00	116,00	98,40	196,80	108,00	216,00	280,00	560,00	N/C	N/C		
43	Pincel quadro branco wbm-7 caixa com 12 unidades(azul, preto, vermelho e verde)	CX	2	55,00	110,00	93,00	186,00	108,00	216,00	140,00	280,00	N/C	N/C		

44	Refil para pincel board master caixa c/ 12 unidades (azul, preto,vermelho,verde,roxo e	CX	2	50,00	100,00	47,00	94,00	62,00	124,00	130,00	260,00	N/C	N/C		
45	Apagador para quadro branco flip top ref.150n base de plástico azul com sistema	UND	10	17,40	174,00	16,90	169,00	16,80	168,00	32,50	325,00	N/C	N/C		
46	Refil apagador para quadro branco 17473	UND	3	9,80	29,40	10,00	30,00	16,30	48,90	14,20	42,60	N/C	N/C		
47	Caneta esferográfica 0.8mm cristal caixa com 50 unidades (vermelha, azul e preta)	CX	4	39,00	156,00	31,00	124,00	56,00	224,00	45,00	180,00	N/C	N/C		
48	Marcador recarregável/Qb para quadro branco cx c/12 und	CX	2	55,00	110,00	N/C	N/C	43,00	86,00	37,50	75,00	45,00	90,00		
49	Reabastecedor para marcador quadro branco /Qb 200 ml	UND	3	5,90	17,70	64,38	193,14	136,00	408,00	67,00	201,00	N/C	N/C		
50	Toner Samsung universal 1kg p/ impres. ML 2851ND	UND	2	125,00	250,00	N/C	N/C	156,40	312,80	149,98	299,96	N/C	N/C		
51	Toner HP universal 1kg p/ imp. laserjet Pro MFP M125a	UND	2	145,00	290,00	N/C	N/C	382,00	764,00	149,98	299,96	N/C	N/C		
52	Toner HP universal 1kg p/ imp. laserjet P1102w	UND	2	135,00	270,00	N/C	N/C	264,00	528,00	149,98	299,96	N/C	N/C		
53	Kit 4 tintas cores variadas para impressora EPSON 3150 70ml original do fabricante	KIT	3	345,00	1.035,00	280,00	840,00	161,20	483,60	269,30	807,90	260,00	780,00		
54	Toner HP universal 1kg p/ imp. nonoc. 135a (4zb82a) 27358	UND	1	145,00	145,00	N/C	N/C	386,00	386,00	149,98	149,98	N/C	N/C		
55	Papel fotográfico adesivo 135gr caixa com 50 fls	CX	3	45,00	135,00	N/C	N/C	36,00	108,00	53,55	160,65	N/C	#VALOR!		
56	Pincel permanente ponta chanfrada cx com 12 unid. Cores azul, preta e vermelha	CX	3	39,00	117,00	17,90	53,70	41,90	125,70	38,25	114,75	16,00	48,00		
57	Espiral para caderno 12 mm preto, pacote com 100 unidades	PCT	2	83,50	167,00	23,00	46,00	37,80	75,60	47,15	94,30	N/C	N/C		
58	Cartucho de toner original para impressora hp M432fnd	UND	1	295,00	295,00	N/C	N/C	862,00	862,00	360,00	360,00	14,00	14,00		
59	Papel color set 48x66 cm pacote com 20 unidades	PCT	5	18,50	92,50	18,90	94,50	38,00	190,00	27,00	135,00	18,00	90,00		
60	Papel cartão fosco 48x66cm pacote com 20 unidades	PCT	7	19,50	136,50	20,98	146,86	36,10	252,70	50,40	352,80	36,00	252,00		
61	Papel cartão brilho 50x66cm pacote com 20 undades	PCT	6	58,00	348,00	38,90	233,40	63,40	380,40	55,00	330,00	N/C	N/C		
62	Cartolina 50x66cm pacote com 100 unidades	PCT	5	115,00	575,00	56,00	280,00	68,50	342,50	135,00	675,00	N/C	N/C		
63	Papel Kraft pardo 96x66cm pacote com 100 folhas,	PCT	5	99,00	495,00	94,00	470,00	59,80	299,00	135,00	675,00	N/C	N/C		
64	Papel Kraft branco 96x66cm pacote com 100 folhas	PCT	5	258,00	1.290,00	180,00	900,00	76,80	384,00	180,00	900,00	N/C	N/C		
65	Lousas em vidros temperados com espessura de 6,00 mm, formada por um módulo de	UND	3	1.830,00	5.490,00	1.920,00	5.760,00	N/C	#VALOR!	1.470,00	4.410,00	N/C	N/C		
66	Inflador compressor 110v bomba balões bexigas: Informações técnicas:	UND	1	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	235,20	235,20	N/C	N/C		
67	Cavalete para quadro flip chart office: tens inclusos: Porta caneta; Apagador; Prendedor	UND	1	176,00	176,00	370,00	370,00	N/C	N/C	211,15	211,15	N/C	N/C		
TOTAL					21.368,80		16.604,84		#VALOR!		22.365,56		#VALOR!		0,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2021. Publicado no D.O.E. nº13.048 de 20/05/2021., classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas (Infor- Paper Feitosa e Feitosa) com o valor de **R\$4.852,50** (quatro mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos),(F.S. Comércio e Serviços) com o valor de **R\$ 2.003,60** (dois mil e três reais e sessenta centavos), (G.C. de Oliveira) com o valor de **R\$ 2.073,20** (dois mil e setenta e três reais e vinte centavos),(I.C.A SENGELHOFF LTDA) com o valor de **R\$ 2.965,60** (dois mil e novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), e (J. S Cordeiro) com o valor de **R\$3.581,24** (três mil e quinhentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE